Sistema Estatal de Evaluacion

Fiujo de Efectivo

Instituto de Formacion Docente def Estado de Sonora
Del 01 de Enero de 2016 al 29 de Febrero de 2016

Concepto

Flujos de Efective de las Actividades de Operacion
ORIGEN
iImpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Carriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

(PES0S)

Ingresos no comprendidos en las Fraccicnes de Ja Ley de Ingresos Causadas en Eje

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otres ORIGENES de Operacion

APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Reslo del Sector Pubiico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones de la Federacion a Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones
Convenios
Otros APLICACIONES de Operacicn
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo-de las Actividades de Inversion
ORIGEN )
Bienes Inmusbles, Infraestructura y Consirucecicnes en Proceso
Bienes Muebles
QOtros ORIGENES de Inversion
APLICACICN
Bienes Inmueties, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Musbles
Otras APLICACIONES de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
ORIGEN
Endeudamiente Neto
Internc
Externo
Otros ORIGENES de Financiamiento
APLICACION
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras APLICACIONES de Financiamienio
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IncrementolDlsmmucion Meta en ei Efectlv e y.Eq uuvalemes ai Efectivo

C.P. MARIA 3AMANIEGO GRIVES
COORDINADOR};LIRBO QEPA MENTO

ETCA--05

TRIMESTRE: PRIMERC 2016

2016

52,951,793.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,256,419.47
0.00
29,025,196.47
12,854,210.00
815,967.79
47,092,365.94
8,630,311.93
550,285.95
1,597,048.85
.00

0.00

0.00
21.000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
36,284,719.21
5,859,427.79

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
G.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,859,427.79
49,787,034.98
55,646,462.77

2015

27,904,264.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,078,654.10
0.00
10,834,863.68
4,502,510.00
1,088,236.28
13,344,492.84
9,454,184.28
476,799.97
343,180.83
0.00

0.00

0.00
737,362.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,332,965.26
14,559,771.22

0.09
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
¢.00
0.00
0.00

.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

14,559,771.22
2,456,973.41
17,016,744.63

Vo. Bo.

C.P. ROGELIQZD
COORDINAMDO

O EUAN GONZALEZ
ERAL DE FINANZAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que jos Estados Financieros y sus Notas son razenablemente correctos y responsabilidad det emisor



